
Příloha B: Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Smluvní strany sjednávají cenu za dodaný plyn pro fixní část dodávky v podobě pevné komoditní ceny 

v CZK/MWh dle níže uvedeného určení ceny. Tyto ceny zahrnují cenu vlastní komodity zemního plynu, 

cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní část), službu strukturování (kapacitní i komoditní část) a 

služby spojené s převzetím odpovědnosti za odchylku bez DPH. 

Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje regulované platby za distribuci, 

platby za služby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které jsou k ceně připočítávány v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy. 

Cena určována na základě postupného nákupu (jednosložková cena) 

Cena v CZK/MWh pro fixní část dodávky pro 2024 - 2025 je stanovena následovně 

 

Kde 

PCZK je výsledná jednotková cena v CZK/MWh 

K  pevně stanovený plusový koeficient ve výši 7,99 EUR pro rok 2024 - 2025. 

Pcal24-25 cena odpovídá hodnotě ceny Best Ask v okamžiku sestavení nabídky na PXE.CZ pro příslušný 

plynárenský den d pro produkt rok 2024, 2025 (Cal-24), (Cal-25) pro zónu EEX CZ VTP v 

EUR/MWh. Výsledná vypořádací cena (Best Ask) na PXE.CZ není veřejně dostupná. V případě 

nedostupnosti produktu Best Ask v okamžiku sestavení nabídky, bude předložena alternativa 

aktuální dostupné tržní ceny. 

i je pořadové číslo tranše 

T je počet tranší, maximální počet všech tranší je 4/rok 

Podíl Procentuální hodnota v rozsahu 10 % až 100 % určující jaký podíl z celkové hodnoty dodávek se 

cena kalkuluje. Součet všech dílčích podílů je právě roven 100 %. 

RATECNB  je hodnota směnného kurzu devizového trhu CZK/EUR uvedená pro příslušný den na 

stránkách České národní banky. V případě, že pro příslušný den není hodnota směnného kurzu 

uvedená, použije se hodnota z nejbližšího předcházejícího data. Hodnota směnného kurzu je 

veřejně dostupná na stránce (http://www.cnb.cz). 

1. Jednotlivé fixace (tranše) se provádí na základě telefonické nebo emailové žádosti Odběratele na 

trading Dodavatele v pracovní dny od 12:00 hodin do 14:00 hodin s tím, že příslušný den nejpozději 

do 10:00 provede Odběratel dohodnutým způsobem avízo o tom, že o nabídku bude žádat. 

2. Na základě žádosti Odběratele zašle Dodavatel aktuální cenu Best Ask z neveřejné aplikace burzy 

EEX na email Odběratele s aktuální cenou ve sloupci „Best Ask“, případně bude předložena 

alternativa aktuální dostupné tržní ceny. 

3. Pokud Odběratel souhlasí s cenou Best Ask (případně aktuální dostupnou tržní cenou), udělí do 15 

minut od obdržení nabídky pokyn k nákupu emailem na trading Dodavatele, v němž potvrdí cenu a 

specifikuje fixované množství.  

4. Pokud pokyn Odběratele splňuje všechny podmínky stanovené smlouvy, Dodavatel Odběrateli 

potvrdí písemně přijetí a tím zafixuje cenu příslušné tranše pro výpočet výsledné ceny pro fixní část 

dodávky plynu pro rok 2024, konkrétně od 1.1.2024 do 31.12.2024 a pro rok 2025, 

konkrétně od 1.1.2025 do 31.12.2025. 



5. Odběratel může udělit pokyn k fixaci ceny v průběhu období, ve kterém se obchoduje s daným 

základním cenotvorným produktem na burze PXE, a to každý obchodní den, ve kterém se 

obchoduje s daným základním cenotvorným produktem.  Odběratel může udělit pokyn k fixaci 

ceny maximálně viz T za období platnosti Smlouvy. Odběratel může požádat Obchodníka o zaslání 

ceny z burzy EEX maximálně 8krát. 

6. Zákazník má za povinnost do 15.12.2023 nakoupit 100 % dodávek dle Přílohy A Smlouvy pro rok 

2024. 

7. Zákazník má za povinnost do 15.12.2024 nakoupit 100 % dodávek dle Přílohy A Smlouvy pro rok 

2025. 

 

 


